

Открытое акционерное общество «Вымпел-Коммуникации»
(дочерняя компания в полной собственности VimpelCom Ltd.)

Консолидированный отчет о прибылях и убытках

		За год по 31 декабря		
Прим.		2011 г.	2010 г.	2009 г.
<i>(Все суммы приведены в тысячах долларов США, если не указано иное)</i>				
	Выручка от реализации услуг	10 339 584	9 363 638	8 691 327
	Реализация оборудования и принадлежностей	314 696	190 520	109 959
	Прочая выручка	13 851	16 251	12 128
	Итого выручка по операционной деятельности	10 668 131	9 570 409	8 813 414
Операционные расходы				
	Себестоимость услуг	2 752 871	2 163 720	1 895 605
	Себестоимость оборудования и принадлежностей	376 507	209 696	110 677
	Коммерческие, общехозяйственные и административные расходы	3 297 297	2 884 013	2 481 625
	Износ основных средств	1 413 151	1 236 475	1 190 313
	Амортизация нематериальных активов	416 099	379 580	440 000
13	Убыток от обесценения	526 275	—	—
	Убыток от выбытия внеоборотных активов	45 435	41 190	77 292
	Итого операционные расходы	8 827 635	6 914 674	6 195 512
	Прибыль по операционной деятельности	1 840 496	2 655 735	2 617 902
	Финансовые расходы	782 091	538 563	602 620
	Финансовые доходы	(240 732)	(67 170)	(57 755)
	Чистые отрицательные (положительные) курсовые разницы	(183 108)	9 263	403 712
22	Прочие внеоперационные расходы	138 213	4 785	68 759
8	Доля в прибыли ассоциированных компаний и совместных предприятий, учитываемых по методу долевого участия	(65 496)	(89 521)	(2 689)
	Прибыль до налогообложения	1 409 528	2 259 815	1 603 255
10	Расход по налогу на прибыль	486 611	485 311	431 250
	Прибыль за год	922 917	1 774 504	1 172 005
Приходящаяся на:				
	Собственников материнской компании	1 061 027	1 728 925	1 141 538
	Неконтрольные доли участия	(138 110)	45 579	30 467

Прилагаемые примечания являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.

Открытое акционерное общество «Вымпел-Коммуникации»
(дочерняя компания в полной собственности VimpelCom Ltd.)

Консолидированный отчет о совокупном доходе

Прим.	За год по 31 декабря		
	2011 г.	2010 г.	2009 г.
<i>(Все суммы приведены в тысячах долларов США, если не указано иное)</i>			
Прибыль за год	922 917	1 774 504	1 172 005
Прочий совокупный расход			
Доля в курсовых разницах при пересчете отчетности зарубежных подразделений ассоциированных компаний и совместных предприятий, учитываемых по методу долевого участия	(41 390)	(17 928)	(20 900)
Реклассификация в состав прочих внеоперационных расходов накопленных курсовых разниц при пересчете в валюту представления отчетности по инвестициям, учтенным согласно методу долевого участия, в процессе поэтапного объединения бизнеса	7 43 100	—	—
Пересчет иностранной валюты	(268 564)	(48 125)	(355 281)
Прочий совокупный расход за год, за вычетом налогов	(266 854)	(66 053)	(376 181)
Итого совокупный доход за год, за вычетом налогов	656 063	1 708 451	795 824
Приходящийся на:			
Собственников материнской компании	788 609	1 668 088	767 288
Неконтрольные доли участия	(132 546)	40 363	28 536
	656 063	1 708 451	795 824

Прилагаемые примечания являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.